
Id: AC42DD3C-DC04-4E46-8091-B7FDDE6EB22D. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXII/238/2017  

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 15 grudnia 2017 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIX/130/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 9 sierpnia 2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki gruntu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 r. 

o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1491 z późn. zm.), 

w związku z art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2147 z późn. zm.), Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/130/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 9 sierpnia 2016 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działki gruntu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w podstawie prawnej uchwały część zdania w brzmieniu: „oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 

19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa” zastępuje się  

zwrotem: „oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa”; 

2) § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje nowe brzmienie:  

„§ 1. 1.  Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  

Oddział Terenowy w Poznaniu na rzecz Gminy Rakoniewice działki gruntu położonej w miejscowości 

Blinek składającej się na nieruchomość, dla której w Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 

w Grodzisku Wlkp. prowadzona jest księga wieczysta KW nr PO1S/00018276/0  tj. działki nr 151/14 

o pow. 0,1246 ha.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Id: AC42DD3C-DC04-4E46-8091-B7FDDE6EB22D. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Działka będąca przedmiotem nabycia przeznaczona zostanie na realizację zadań w zakresie opieki 

społecznej – pomoc mieszkaniowa z zasobów gminy, lokale socjalne.   

Podstawę przekazania w tym trybie stanowi art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 

1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, a nie jak powołano w podstawie 

prawnej uchwały art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. a.   

Zgodnie z treścią art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c, nieruchomości wchodzące w skład Zasobu Krajowy 

Ośrodek może, w drodze umowy, nieodpłatnie przekazać na własność jednostce samorządu terytorialnego 

jeżeli są przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy na cele związane między innymi z realizacją 

inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych w zakresie pomocy społecznej. 

Zmiana „§ 1. 1 spowodowana jest z przeprowadzoną w 2017 r., wynikającą z przepisów ustawy  

o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa reorganizacją w zakresie agencji rolnych.  

 

 

W takim stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.  

 

 

 


